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Врз основа на член 8 став (1) точка 1) од Законот за ревизија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 135/11, 188/13, 43/14, 138/14, 145/15, 

192/15, 23/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр.122/21), Советот за унапредување и надзор на ревизијата на Република Северна 

Македонија на седницата одржана на 29.12.2025 година донесе 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

на Советот за унапредување и надзор на ревизијата на Република Северна 

Македонија за 2026 година 

 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

1.1. Годишната програма за работа на Советот за 2026 година (во 

понатамошниот текст: Програмата за работа) содржи програмски 

активности за операционализација и конкретизација на стратешките цели 

утврдени со Стратешкиот план на Советот за унапредување и надзор на 

ревизијата на Република Северна Македонија (во понатамошниот текст: 

Советот) за периодот 2026-2028 година, со јасно дефинирани цели за 

начинот на развој на ревизијата во Република Северна Македонија. 

 

1.2. Програмата за работа има за цел да обезбеди реализирање на целите 

утврдени во Стратешкиот план, со максимално насочување на постојните 

и со зајакнување на капацитетот на стручната служба на Советот во 2026 

година, подобрување на квалитетот на работењето, како и постигнување 

на подобри резултати од преземените мерки и активности со поставување 

на соодветна организациска и систематизациска поставеност.  

 

1.3. Главната цел е Советот да биде институција со силни технички 

капацитети која што во соработка со другите институции и Владата ќе 

даде силен придонес во борбата против корупцијата. Во таа смисла, 

квалитетот и веродостојноста на ревизорските извештаи се еден од 

клучните фактори за функционирањето на финансискиот систем во 

државата. Интересот за нивен квалитет и веродостостојност го имаат 

повеќе засегнати страни, односно потенцијални инвеститори во 

економијата (домашни и странски, кои пред да инвестираат во компанија  


















